

POZWÓLCIE NAM DECYDOWAĆ O RYNKU !

Gmina i Miasta
w STAWISZYNIE

Burmistrz Stawiszyna
Ul. Szosa Pleszewska 3
62-820 Stawiszyn

Wzrostło dnia 07.08.2019

W 7238

W p. Monuska

PETYCJA W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W PROJEKCIE REWITALIZACJI RYNKU MIASTA STAWISZYN

My, niżej podpisani, mieszkańcy Gminy Stawiszyn, wnosimy petycję o wprowadzenie koniecznych zmian i korekt w obecnym projekcie Rewitalizacji Rynku Miasta Stawiszyn.

Nie zgadzamy się ze zmianami związanymi z:

- wycięciem częściowym lub całkowitym drzew, które znajdują się na rynku
- ograniczeniem ruchu drogowego

UZASADNIENIE

Wycięcie drzew mocno zaszkodzi atrakcyjności miejsca i uniemożliwi przebywanie na rynku zwłaszcza w okresie nasilających się, częstych upałów. Brak drzew i zieleni w miastach podnosi odczuwalną temperaturę, przyczynia się do obniżenia jakości powietrza i wzrostu zanieczyszczeń. Ponadto długotrwałe przebywanie na słońcu bez możliwości ukrycia się w cieniu drzew może prowadzić do przegrzania, oparzeń słonecznych i udarów oraz uniemożliwić przebywanie na rynku zwłaszcza dzieciom i osobom starszym. W tym miejscu zaznaczyć należy, że taka sytuacja ma już miejsce na terenie placu zabaw w Stawiszynie.

Uważamy, że władarze miasta powinni brać pod uwagę zachodzące zmiany klimatyczne i w projektach uwzględniać kwestie związane z ochroną środowiska. Powinniśmy starać się mądrze użytkować naszymi zasobami wodnymi, a drzewa wycinać jedynie w sytuacjach absolutnie koniecznych, a i wówczas nasadzać nowe w zamian pamiętając jednak o długim czasie ich wzrostu.

Ponad to należy zauważyć, że ograniczenie ruchu na rynku w Stawiszynie oraz budowanie kolejnych marketów w granicach gminy i miasta Stawiszyn doprowadzić może do zmniejszenia obrotów lub nawet upadku lokalnych przedsiębiorstw.

Uważamy, że przeprowadzone badania środowiskowe nie były prowadzone w sposób rzetelny i sprawiedliwy, przez co głos społeczności nie został uwzględniony w przygotowaniu obecnego projektu. Jesteśmy też zdania, że należy przeprowadzić rzetelną dyskusję w tym temacie i uwzględnić głos lokalnej społeczności, wprowadzając w ten sposób korzystne zmiany dla mieszkańców miasta.

Wyrażamy chęć współpracy. Prosimy również o oficjalne oświadczenie do dnia 20.08.19 w sprawie petycji na stronie Gminy i Miasta Stawiszyn.

My, niżej podpisani,
Mieszkańcy Gminy i Miasta Stawiszyn

Eko
Stawiszyn